
  

  

 

g* /\_.× WF::

&quot;&quot;&quot;

i

çľäjsu UVA o POSKYTNUTÍ DOTACE _ZROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ
SWG-&#39;fw &#39;i&#39;i:

l

JR NALNl RADY REGIONU SOUDRZNOSTl SEVEROZÁPAD „„_.-_t--„„_._|

(z)
.„ ,

svaopsxá UNIE

  
Uíad Regionální rady

Sídlo:
.

Pracoviště:

Bemí 2261/1, 400 01 Ustí nad Labem Závodní 391/960, 360 06 Karlovy Vary
tel.: 475 240 600 tel.: 354 222 624

www.nuts28everozapad.cz. www.europa.eu e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

Se sídlem: Berní ul. 2261/1, 400 01 Ustí nad Labem

IČ: 75082136

DIČ: 0275082136 (není plátcem DPH)

zastoupená: RSDr. Milanem Pipalem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

číslo účtu: 2420682/0800

(dále jen „poskytovatel dotace“)

Statutární město Ústi nad Labem
.

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Usti nad Labem

IČ: 00081531

DIČ: C200081531

zastoupené: Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou města

zapsané v rejstříku ekonomických subjektů, dne 1. 7. 1973

bankovní spojení: Komerční banka, as., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha

číslo účtu: 107-1460660207/0100

(dále jen „příjemce dotace&quot;)

uzavírají podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní

smlouvu. Tato smlouva je uzavřena v režimu a na základě dokumentace Regionálního operačního programu

NUTS ll Severozápad, kterým se stanovují podmínky pro poskytování finanční podpory vycházející

z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a podle zákona

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s vědomím skutečnosti, že na

poskytnutí dotace nemá příjemce dotace právní nárok.

Smlouva č. CZ.1.09/1.1.00/85.01391 o poskytnutí dotace z rozpočtových

prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad

(dále jen „Smlouva“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., 0 podpoře regionálního rozvoje, ve znění

pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada

poskytne dotaci.

2. Tato smlouva je smlouvou veřejnoprávní, kde příjemce dotace respektuje veřejnoprávní kontrolní

funkci, zejména Regionální rady regionu saudržnosti Severozápad a Evropské komise.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční

podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4. Poskytování dotaci z rozpočtových prostředků poskytovatele dotace na projekty spolufinancované

zrozpočtu Evropské unie se řídí Regionálnim operačním programem NUTS II Severozápad pro

období 2007-2013 (dále jen „ROP 82&quot;),
Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Severozápad pro

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj 1/17_.~;;;..

.Vím přestane být see-m&#39;
&#39;

&quot; “**87



.„_._.._„....

i &#39; i

ł ł

Seve
r&#39;ozá pad

* *

M
&#39;*n&#39;

i” “kouří-IEEE&#39; x

 

  
 

období 2007-2013, Příručkcu pro žadatele, Příručkou pro příjemce, podmínkami příslušné výzvy a
dalšími metodickými dokumenty řídicího orgánu ROP SZ, ve zněnl platném pro daně kolo výzvy.
Seznam dokumentů, kterými je příjemce dotace povinen se řídit je uveden v příloze č.2 této
Smlouvy. Tyto dokumenty jsou pro příjemce dotace závazné ve znění platném a publikovaném na

www.nut32severozapad.cz pro dané kolo výzvy. V případě rozporu mezi těmito dokumenty a
Smlouvou platí ustanovení ve Smlouvě.

_

V případě vydání externích metodických pokynů řídícím orgánem ROP SZ vztahujících se k dané

výzvě, je příjemce dotace povinen se těmito pokyny od data nabytí jejich účinnosti řídit, pokud o nich
bude poskytovatelem řádně vyrozuměn. &#39;Příjemce dotace musí být o vydání externího metodického

pokynu vyrozuměn formou elektronického oznámení na jeho emailovou adresu uvedenou v čl. XXIII.
této Smlouvy. Tento metodický pokyn bude zároveň zveřejněn na webových stránkách poskytovatele
dotace.

Příjemce dotace se zavazuje řídit při realizaci projektu lntegrovaným plánem rozvoje města,
vydaným příslušným územně samosprávným celkem a platným ke dni účinnosti této Smlouvy.

Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy v plném rozsahu seznámil s právními akty
obsaženými v příloze č. 2 této Smlouvy a nemá k nim žádné výhrady.

Il.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí
účelové dotace v souladu s usnesením Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
č. 11/98/2015 ze dne 30. 6. 2015 v rámci ROP SZ z rozpočtu poskytovatele dotace na realizaci

projektu. který je rámcové identifikován takto:

a) název projektu: Inteligentní zastávky

b) registrační číslo projektuí CZ.1.09/1.1.00/85.01391

c) datum registrace projektu: 8. 4. 2015

d) prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst

e) oblast podpory: 1.1 Podpora rozvojových pólů regionu

f) předpokládané zahájení fyzické realizace projektu: 1. 6. 2015

g) předpokládané datum ukončení projektu: 30. 12. 2015

h) popis projektu: Cílem projektu je vytvoření systému Inteligentních zastávek. Tedy systému
komfortního zajištění aktuálních dopravních informací v trolejbusové síti MHD pro cestující
veřejnost za použití informačních tabulí, které spolupracují s dopravním díspečinkem i se

samostatnými zařízeními ve vozidlech trolejbusů MHD a umožňují tak získat přesné
informace o příjezdu, odjezdu, či zpoždění na lince on-line způsobem. Bylo vytipováno
několik nejvytíženějších zastávek, které jsou i z hlediska sveho umístění potřebné pro další

technický i sociální rozvoj města a jeho fungování. Přístup do systému inteligentních
zastávek bude nabídnut všem dopravcům, kteří by ho chtěli využívat. V současnosti však

žádný takový dopravce kromě DPmÚL neexistuje.

i) místo realizace projektu: Ústi nad Labem

j) monitorovací indikátory výstupu:

 

Monitmmíindlkátow Měmăíednotka Vychozíhodnota oPIăriěvaná hodnota

07.42.70

Počet zapojených partnerů
Počet O

 

1

    
  

 

Regionální operační Program regionu soudržnosti Severozápad ,as
&#39;

„

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
”

2/17 &quot;g

 



Seve (ozăpad . .

:Všö&#39;řš&#39;řľűñľs

&quot; &#39;

Regioná trade regionu soudržnoslÍSavatozáped 

Úřad Regionální rady

 

51 .1 5.31

Počet podpořených projektů

na rozvoj (zvyšující
Počet 0 1

atraktivitu) - vybraných měst

61.02.50

Počet nových elektronických

(řídících, informačních, Počet O 1

odbavovacích) systémů ve

veřejné hromadné dopravě

 

     
 

2. Příjemce dotace se zavazuje uchovat dosažené hodnoty monitorovacích indikátorů podle odst. 1

tohoto článku alespoň po dobu pěti let ode dne finančního ukončení projektu.

3. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dále sjednaných podmínek příjemci dotace

poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a použít na

realizaci projektu v souladu s dále sjednanými podmínkami.

III.
,

Účel Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je poskytnutí dotace na projekt „Inteligentní zastávky&#39; a stanovení podmínek

pro spolufinancování projektu podle článku Il. odst. 1 Smlouvy z rozpočtových prostředků

poskytovatele dotace v rámci ROP SZ.

2. Dotace je poskytována pouze na způsobilé výdaje projektu podle článku ||. odst. 1 písm. h) Smlouvy
uvedené v rozpočtu projektu a dokumentech uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. Způsobilým
výdajem je výdaj vynaložený v souladu s cíli oblastí podpory ROP SZ. Podrobný popis způsobilých

výdajů pro&#39;ektu včetně odhadu výdajů a příjmů zvýsledků projektu je uveden vŽádosti o dotaci

(dále jen , ádost“) ve znění k datu podpisu Smlouvy, která je přílohou č. 1 této Smlouvy.

IV.

Veřejná podpora

1. Dotace poskytnuta na základě této Smlouvy byla poskytovatelem dotace vyhodnocena jako opatření

nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, názor poskytovatele
dotace v této věci však není právně závazný. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučltelnost

podpory se společným trhem posuzuje a rozhoduje závazným způsobem pouze Evropská komise.

Rozhodne-li Komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je příjemce

povinen poskytnutou veřejnou podporu vrátit poskytovateli, případně jeho právnímu nástupci, a to

včetně úroků stanovených Komisí1. Příjemce dotace podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl s touto

skutečnosti srozuměn, a tyto podmínky akceptuje.

2. Příjemce dotace se zavazuje vrátit poskytovateli dotace bez zbytečného odkladu vyplacenou část

dotace, včetně úroků, pokud Komise ES rozhodne podle přímo aplikovatelného právního předpisu2
bud&#39; o vrácení podpory, prozatímním navrácení podpory nebo o pozastavení podpory.

V.

Výše dotace

1. Poskytovatel dotace poskytne na základě této Smlouvy, při splnění všech podmínek Smlouvy a

jejích příloh, dotaci ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů, maximálně však částku

14.115.083,77 Kč, slovy čtrnáctmilionůjednostopatnácttislcosmdesáttřikorunčeských sedmdesát-

sedmhaléřů.

 

1 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění

pozdějších předpisů.
2 Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES.

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj ”3/173&quot;

\&#39;WZG přestane byl sne:
^



Severozápad

M

”&#39;37- mlíll 091W Soudftmhií Hmmm

Úřad Regionální rady

i

*i* i
evnčřííčí&#39;ůíľé

 
  

2. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu zbylé části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých

výdajů projektu.

3. Celková výše dotace podle odst. 1 tohoto článku nesmí být překročena. Částka dotace, která bude

příjemci dotace poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně

prokázaných způsobilých výdajů a zúčtování dotace podle platných právních předpisů.

4. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na

straně příjemce dotace, musí být vždy zachovány procentuální podíly dotace a zdrojů

spolufinancování na celkových způsobilých výdajích.

5. Dotace bude snížena o příjmy dle článku 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006,

o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, které nebyly ve výpočtu výše dotace

zohledněny. Projektem vytvářejícím příjmy podle čl. 55 se rozumí jakákoliv operace zahrnující

investici do infrastruktury, za jejíž používání se účtují poplatky hrazené přímo uživateli, nebo

jakákoliv operace zahrnující prodej nebo pronájem pozemků či budov nebo jakékoli jiné poskytování

služeb za úplatu. ČI. 55 se nepoužije na projekty podléhající pravidlům o veřejné podpoře ve smyslu

článku 107 Smlouvy o fungování EU, včetně projektů s podporou de minimis. Odstavce 1 až 4 cl. 55

se nepoužijí na projekty, jejichž celkové náklady nepřesáhnou 1.000.000 EUR.

6. Pokud poskytovatel dotace nebo jiný orgán oprávněný ke kontrole podle článku XIV. Smlouvy nejpozději

tři roky po uzavření ROP SZ zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které nebyly při výpočtu maximální výše

dotace zohledněny, bude tyto prostředky od příjemce dotace poskytovatel dotace vymáhat.

7. Pro účely této Smlouvy musí být všechny způsobilé Výdaje vykazovány bez daně z přidané hodnoty,

pokud příjemce dotace je jejím plátcem a má nárok na odpočet daně na vstupu.

8. Příjemce dotace je oprávněn provést přesun prostředků v rámci rozpočtu projektu, a to v souladu

sPříručkou pro příjemce. Přesuny mezi investičními a neinvestičními položkami rozpočtu jsou

možné jen ve výjimečných a řádně odůvodněných případech na základě rozhodnutí poskytovatele

dotace. Přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými rozpočty etap představují podstatnou

změnu realizace projektu a vyžadují schválení ze strany poskytovatele dotace.

 
  

 

 

 

 

   

Výdaje projektu:

Celkové výdaje projektu 17.423.416,00

Celkové způsobilé výdaje projektu 1650598091

Celkově nezpůsobilě výdaje projektu 81 1435,09

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00
 

Regionálnl operační program regionu soudržnosti Severozápad
_-

„

&#39;

„

Podporováno Z EVľOPského fondu pro regionální rozvoj 4/17 if*:
”lze &#39;třesram být RDF-7&#39;



”x

 

i
*

a
I

i a i
Severozápad

v;

vr

i

..i

éříöč&#39;šříűíľrš

Regícmnl ráda regionu soudržnosti Severozápad

Úřad Regionální rady

Plánovaný finanční rámec projektu:

Dotace z rozpočtu RR SZ 14.115.083,77

- Dotace ze strukturálního fondu ERDF 14.115.083,77

- Příspěvek z národních veřejných zdrojů 0,00

Vlastní podíl žadatele 2.490.897,14

1.

- Veřejné prostředky 2.490.897,14

- Soukromé spolufinancování 0,00

Celkové způsobilé výdaje 16.605.980,91

VI.

Harmonogram projektu

Příjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 6 měsíců
od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Datem zahájení fyzické realizace se rozumí

den, kdy bude zahájena realizace fyzických prací, nebo den, kdy začne poskytování služeb. V

případě, že je projekt zaměřen pouze na dodávky strojů, zařízení či technologii nebo poskytnutí
služeb dodavatelským způsobem (např. příprava propagačních materiálů pro cestovni ruch), se

datem zahájení fyzické realizace myslí datum nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem. Datum

zahájení fyzické realizace projektu může předcházet datu registrace projektu, který nepodléhá
režimu veřejně podpory, avšak výdaje vynaložené na realizaci projektu před datem registrace
projektu nebudou považovány za způsobilé. U projektů, které spadají pod režim regionální investiční

podpory, musí být fyzická realizace zahájena až po sdělení poskytovatele dotace o splnění
podmínek přijatelnosti v režimu regionální investiční podpory.

Příjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 30. 11. 2015

Datem ukončení fyzické realizace projektu se rozumí prokazatelně uzavření všech aktivit projektu,
rozumí se jím datum ukončení posledni etapy projektu. Je to tedy datum, ke kterému musí být
ukončeny aktivity projektu financované z ROP SZ (včetně jejich proplacení dodavatelům). V případě
stavby podléhající kolaudačnimu řízení podle stavebního zákona musí k tomuto datu rovněž nabýt
právní moci kolaudační rozhodnutí/musí být vydán kolaudační souhlas nebo rozhodnutí o zkušebním

provozu.

Datem ukončení projektu se rozumí den, kdy příjemce dotace doručí poskytovateli dotace
závěrečnou monitorovací zprávu. Příjemce dotace má přitom povinnost zaslat tuto monitorovací

zprávu do 20 pracovnich dnů od data ukončení poslední etapy/data ukončení (fyzické) realizace

projektu. Pokud dílo podléhá kolaudačnimu řízení podle stavebního zákona, prokazuje se příjemce
dotace také kolaudačním rozhodnutím l kolaudačnim souhlasem l rozhodnutím o zkušebním

provozu. Pokud kukončení projektu předloží příjemce dotace rozhodnutí o zkušebním provozu,
musí s první monitorovací zprávou o udržitelnosti projektu doložit pravomocně kolaudační
rozhodnutí l kolaudační souhlas. V případě díla, jehož užívání se pouze oznamuje stavebnímu

úřadu. doloží příjemce dotace kmonitorovací zprávě oznámení o užívání stavby zaslané na

příslušný stavební úřad a své čestné prohlášení, že stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu a

stavební úřad v zákonem stanovené lhůtě užívání díla na základě učiněněho oznámení nezakázal.

Příjemce dotace se zavazuje dodržet harmonogram realizace projektu stanovený v tomto článku

Smlouvy, včetně harmonogramu předkládání monitorovacích hlášení a monitorovacích zpráv a

Žádosti o platbu. Veškeré skutečností, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu
realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, musí příjemce dotace oznámit poskytovateli dotace

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

*I&#39;ve ořeSiane byl snerr

 

 

~;_l,.

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj :5,17 .,



I
&#39;

i

_

o \

&#39;
i i

Seve r&#39;ozapad . ,.

evamskA u-Ňi.

Regionáln mna&#39;u
:onu

modrou Sevtu „di

”úřad Regionální rad

 

    

 
   
 

  

  

nejméně 15 pracovních dnů před uskutečněním změn. Není-li uvedeno jinak, představují změny v

harmonogramu realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu.

5. Doba udržitelnosti výsledků projektu se počítá od data finančního ukončení projektu po dobu pěti let.

Finančním ukončením projektu se rozumí den. kdy budou dokončeny všechny platby spojené s

realizací projektu a všechny finanční prostředky budou proplaceny na účet příjemce dotace. Toto se

předpokládá do 50 pracovních dnů od předložení poslední monitorovací zprávy.

6. Způsobilost výdajů projektu začíná:

o od data registrace projektu, přičemž výdaje na projektovou dokumentaci a na přípravu

dokumentace nezbytné pro podání žádosti jsou způsobilé od 1. 1. 2007.

 
 

 

 

 
  

 

Datum ukončení etapy
30. 11. 2015

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč)
16.605.980,91

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu
30.12.2015

Vll.

Platební podmínky

1. Příjemce dotace je povinen zajistit ñnancování a realizaci projektu I etap před podáním Žádosti

oplatbu, a to ve stanovené struktuře a termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu

stanoveném v této Smlouvě.

2. Příjemce dotace je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předložit poskytovateli dotace

řádně vyplněnou Žádost o platbu podloženou příslušnými účetními doklady a dalšími dokumenty

vyžadovanými poskytovatelem
dotace dle Příručky pro příjemce.

3. Příjemci dotace budou propláceny jen způsobilé výdaje v souladu s čí. V. odst. 1 této Smlouvy, které

příjemce dotace prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. Výdaje lze uhradit

prostřednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, přičemž hotovostní platby budou způsobilé

pouze do výše 10.000,- Kč (slovy: Desetitisíckorunčeských) včetně DPH pro každou jednotlivou

platbu. Uhrazení výdaje se prokazuje na základě bankovních výpisů, dokladem o provedení plateb v

hotovosti jsou pokladní doklady.

4. Platba dotace bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet příjemce dotace číslo:

107-1460660207/0100 vedený u Komerční banky, as., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha.

Příjemce dotace se zavazuje provádět veškeré finanční operace související s tímto projektem

prostřednictvím tohoto účtu, případně úvěrového účtu uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

5. Příjemce dotace u projektů vytvářejících příjmy podle čl. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 je

povinen postupovat dle Metodiky pro výpočet finanční mezery u projektů vytvářejícich příjem ROP

SZ.

6. Pokud Žádost o platbu včetně požadovaných příloh splňuje všechny náležitosti, poskytovatel dotace

zpravidla do 50 pracovních
dnů ode dne doručení Žádosti o platbu poskytne příjemci dotace

prostředky ve výši uvedené v doručené Žádosti o platbu na jeho účet uvedený v odst. 4 tohoto

článku. Tato lhůta může být přerušena v případech, kdy to poskytovatel dotace bude považovat za

nezbytné s ohledem na realizaci předmětu této Smlouvy a splnění jejích podmínek nebo plnění

svých závazků z právních předpisů ČR a EU (zejm. v případech, kdy předložena Žádost o platbu

nebo požadované podklady obsahují nedostatky nebo jsou neúplné). V případě, že je nezbytně při

kontrole předložených podkladů požádat o vyjádření jiné orgány (např. ÚOHS, soudy apod.) nebo

pokud poskytovatel dotace neobdrži do svého rozpočtu finanční prostředky z národních veřejných

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj x; 6/17

sze přestane byl r nem

&#39;

 



Úřad Regionální rady

zdrojů na kofmanoovánl projektu, dochází na nezbytně nutnou dobu k pozastavení běhu uvedené

lhůty.

VIII.

Základní povinnosti příjemce dotace

Příjemce dotace je povinen využívat dotaci v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v ní

sjednaných.

Příjemce dotace je povinen splnit účel Smlouvy, tak jak je uvedený v článku Iil. této Smlouvy a

zachovat jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu.

Příjemce dotace je povinen realizovat projekt v souiadu se Žádostí o poskytnutí dotace. V případě

rozporů mezi Žádostí a touto Smlouvou, platí údaje uvedené v této Smlouvě a jejích pozdějších

dodatcích.

Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy,

stím, že je oprávněn provést přesun mezi existujíclmi položkami podle článku V. odst. 8 této

Smlouvy.

Příjemce dotace nesmí na projekt čerpat prostředky z jiného dotačního programu v rámci České

republiky ani z jiného programu financovaného Evropskou unií v souladu s ustanovením či. 54 odst.

3 písm. b) Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 oobecných ustanoveních

oEvropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a

o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

Příjemce dotace musí zajistit ve smlouvách mezi ním a jeho dodavateli povinnost dodavatelů

umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR,

Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru,

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na

pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem. Povinnosti

podle tohoto odstavce se nevztahují na tzv. bagatelní dodávky s horní hranicí plnění nepřesahující

3000 Kč. Totéž platí obdobně i pro článek XlV. odst. 3 a článek XVI. odst. 5 této Smlouvy.

Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě zrušení právnické osoby s likvidací

informovat poskytovatele dotace, Příjemce dotace (právnická osoba) je povinen v případě přeměny

právnické osoby písemně požádat poskytovatele dotace o souhlas s takovou přeměnou. V případě,
že bude přeměna provedena bez předchozího souhlasu poskyt0vateíe dotace, bude se jednat o

závažné porušení této smlouvy, resp. výpovědní důvod.

Ix.

Udržitelnost projektu

Doba udržitelnosti projektu činí pět let ode dne finančního ukončení projektu, a to vsouladu s

článkem 57 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a ozrušení nařízení (ES)

č. 1260/1999.

Příjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu pěti let od finančního ukončení projektu projekt

neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst.1 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006

o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999.

Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické

právo k majetku pořízenému byt&#39;
i jen částečně z ñnančnich

prostředků
získaných podle této

Smlouvy na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právoa. Ve výjimečných a řádné

odůvodněných případech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o souhlas s

převodem vlastnického práva na třetí osobu. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o

 

3 U malých a středních podniků a nestátních neziskových organizací&#39;je možné zřídit k tomuto majetku na základě souhlasu poskytovatele dotace

zástavní právo. takto zajištěna pohledávka však nesmí přesahovat výši vlastního POGÍIU Příjemce dotace.

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

.V-&#39;›&#39;›
a ořestane by! snem

 

!7117



,zz i
*

:12&#39;

&#39;Severozápad

M
u

c
u

evnořííľúk
«

V , . udání-ničemu
„. M

Úřad Regionální rady

 

  

udělení výjimky nebo o zamítnutí žádosti. Příjemce dotace může majetek pořízený z dotace po dobu

realizace a udržitelnosti projektu rovněž pronajmout či vypůjčit třetí osobě, avšak pouze s písemným
souhlasem poskytovatele dotace, a to na základě transparentního, otevřeného a nediskriminačního

výběrového řízení“. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu udržitelnosti

projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. Toto ustanovení se nevztahuje
na výsledky publikační činnosti a dalších neinvestičních výdajů spojených s projekty v rámci oblasti

podpory 2.1. Budování kapacity pro místní rozvoj, informovanost a osvěta veřejnosti a oblasti

podpory 4.3 Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů cestovního ruchu.

4. Příjemce dotace se zavazuje neprodleně pojistit veškerý pojistitelný majetek pořizovaný zdotace

proti jeho poškození, zničení a odcizení, a to na dobu minimálně pěti let ode dne vzniku

pojistitelného majetku a minimálně do výše poskytnutých finančních prostředků. Pojistná smlouva

musi být doložena poskytovateli dotace nejpozději společné snejbližší monitorovací zprávou

následující po pořízení majetku. Případná pojistná hlášení o pojistné události je příjemce dotace

povinen neprodleně předložit poskytovateli dotace. Ve výjimečných a řádně odůvodněných

případech má příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o vyjmutí určitého majetku z

této povinnosti. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o udělení výjimky nebo o

zamítnutí žádosti.

X.

Způsobilě výdaje

1. Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu, v Prováděcím

dokumentu ROP SZ, v Příručce pro příjemce a v Pravidlech způsobilých výdajů.

2. Způsobilé výdaje je možné uznat a propíatit z dotace pouze pokud vznikly a byly skutečně uhrazeny
v období mezi 1. 1. 2007 - 31. 12. 2015 (není-li ve Výzvě stanoveno jinak).

3. Příjemce dotace je oprávněn v Žádosti o platbu požadovat uhrazení pouze příslušné výše

způsobilých výdajů projektu, a to sohíedem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté
dotace. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné důkazní

hodnoty.

4. Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný
projekt.

5. V případě, že poskytnuta dotace zakládá veřejnou podporu podle čí. 107 odst. 1 Smlouvy
o fungování EU, je příjemce dotace povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro

účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé spolufinancování.

6. Příjemce dotace je povinen dohodnout s dodavateli předmětu projektu fakturační podmínky tak, aby
byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé způsobilé a

nezpůsobilé výdaje a doložen původ obstarávané služby, díla, stroje nebo dodávky zboží.

XI.

Veřejné zakázky

1. Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu uskutečňovat zadávání veřejných zakázek

v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů, je-Ii zadavatelem podle tohoto zákona, a v souladu s přílohou č. 5a Příručky
pro žadatele - Pokyny pro zadávání zakázek, pokud se na něj zákon č. 137/2006 Sb. nevztahuje
nebo jde o zakázky malého rozsahu podle ustanovení § 12 odst. 3 tohoto zákona. Porušení tohoto

odstavce, které neovlivní, a to ani potenciálně, výběr nejvhodnější nabídky, ani cenu zakázky,
nebude ze strany poskytovatele dotace hodnoceno jako porušení rozpočtové kázně (za

předpokladu, že se nejedná o správní delikt).

2. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek

 

4 Nejedná se o řízení dle zákona č. 137.&#39;2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Regionální operační program retíionu soudržnosti Severozápad
v# ?ft

Podporovano z EVFOPSkého fondu pro regionální rozvoj &#39;i 8/17 ..

&#39;›

&#39;/&#39;26 Dřšďlííuít: hvt ”na&quot;
r

7.&#39; ,



\\ł

„

 

 
i I&#39;

1**
 

kompletní dokumentaci k realizované veřejné zakázce. Bez takto provedené kontroly realizované

veřejné zakázky ze strany poskytovatele dotace nebudou výdaje vztahující se k ní příjemci dotace

proplaceny.

XII.

Vedení účetnictví

Příjemce dotace je povinen radne vést účetnictví o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce
dotace je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu vsouladu se zákonem

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že příjemce dotace není povinen vést účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést

daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,
rozšířenou o tyto dodatečné požadavky:

a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu
ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
s výjimkou ustanovení písm. f),

b) předmětné doklady musí být správné, úplně, průkazné, srozumitelně a průběžně

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,

c) při kontrole poskytne příjemce dotace kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci

v plném rozsahu.

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke

kterému se vážou, tzn.: že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému

projektu se vztahují.

Příjemce dotace je povinen uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, nejméně však po
dobu tří let od uzavření ROP SZ, veškeré účetní doklady a další dokumenty související s realizací

projektu (originál Smlouvy včetně dodatků, projektovou dokumentaci, apod.), přičemž se lhůta začne

počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na

projekt.

Xlll.

Monitorovací indikátory

Příjemce dotace je povinen naplnit monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v článku Il. odst. 1

této Smlouvy a uchovat je po dobu pěti let od finančního ukončení projektu. Nenaplnění
monitorovacích indikátorů o 10 % a méně, které nemá vliv na případné podpoření projektu z ROP

SZ, nebude ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázně.

Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytně k průběžnému
sledování přinosů projektu (monitorování projektu), a to zejména prostřednictvím předkládání
monitorovacích hlášení, monitorovacích zpráv a monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti

projektu dle Příručky pro příjemce.

XIV.

Kontrola

Poskytovatel dotace je oprávněn vsouladu se zákonem č. 320/2001 Sb., ofinanční kontrole, ve

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., okontrole (kontrolní řád), ve znění

pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit
podminky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící

se k realizaci projektu, umožnit průběžně ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve

zprávách a hlášeních o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou
kromě poskytovatele dotace také Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

”ve prestane břit snem&#39;

 

9117



 

&#39;ł

l&#39;

i

iSeverozápad i

u.:

avíöTsxÁ Ju,

 

a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněně k výkonu kontroly. V případě, že bude vůči
poskytovateli dotace ze strany kontrolních či auditnlch orgánů ČR nebo ES uplatněna jakákolivfinanční sankce, jejíž uložení má prokazatelně svůj původ v nesplnění povinností, kterou tato
Smlouva ukládá příjemci dotace, je poskytovatel dotace oprávněn uplatnit na příjemci dotace úhradu
této sankce v plně výši.

Příjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím příjemce dotace projektnebo jeho část realizuje, byly zavázány k plnění povinností podle tohoto článku vrámci jejich
postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly5.

XV.

Publicita

Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu podle Metodického pokynu pro publicitu a
v souladu s Nařizenim Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES)č. 1260/1999 a Nařizenim Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidlak Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. Jestliže při provádění komunikačních aktivit souvisejících se
zajištěním publicity projektu dojde k forrnálnímu pochybení, a toto formální pochybení nebude mít
vliv na zajištění informovanosti o finanční spoluúčasti EU na realizaci projektu, nebude takové
pochybení ze strany poskytovatele dotace považováno za porušení rozpočtové kázně. Vliv
pochybení na zajištění informovanosti veřejnosti posoudí vždy poskytovatel dotace.

Ke splnění povinnosti podle odst.1 tohoto článku uděluje poskytovatel dotace příjemci dotace
souhlas kuvádění loga ROP NUTS ll Severozápad, tzn. bezplatnou licenci podle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k užívání těchto log v souvislosti
s realizací projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání log podle tohoto
odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro publicitu,
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.

XVI.

Spolupráce a opatření k nápravě

Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace veškerou součinnost související
s realizací projektu, tedy zejména poskytovat informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit
přístup k veškeré dokumentaci související s předmětem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní
evidenci a záznamům souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým
a nemovitým věcem souvisejícím s předmětem Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je
projekt realizován, popř. dalších souvisejících prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré
operace související s předmětem Smlouvy, účastnit se na výzvu poskytovatele dotace případných
jednání a řízení.

Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv
na povahu nebo podminky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a
to postupem uvedeným v Přiručce pro příjemce.

Příjemce dotace se zavazuje neprodleně poskytovateli dotace oznámit jakékoliv zamýšlené změny
v průběhu realizace projektu, jakož i všechny další změny a skutečnosti, které mají vliv na plnění
Smlouvy, a to postupem uvedeným v Přiručce pro příjemce.

Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných
poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle článku XlV. této Smlouvy, a
to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace
informovat.

Příjemce dotace je povinen zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím příjemce dotace projekt
 

5 Ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 320/2001, o ñnanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zakon o finančníkontrole), ve znění pozdějším předpisů.

Regionální opeľaöm Pľogram regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

I&#39;m-r nirw V &quot;vc
5.9&#39; ł*«*.&#39;vn

19/17



EVROPSKÁ UNIE

Warmtlnltedare&#39;musoudnínnslmtvtorlrnd

IL
&#39;

úhlnsgnlrnrran“

    

nebo jeho část realizuje, byly zavázány k plnění povinnosti podle tohoto článku vrámci jejích

postavení jako osob povinných spolupůsobit při výkonu ůnančni kontroly“.

XVll.

Uchověvánídokumentů

1. Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č 4990004

Sb., o archivnlctvl a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, av

souladu se zákonem č. 563l1991 Sb., oúčetnicivl, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let

od hnančnlho ukončení projektu, nejméně však
po dobu třl let od uzavření ROP SZ, veškeré

originály účetních dokladů, Smlouvu včetně jejich dodallrů a další originály dokumentů, vztahujících
se k projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté,

kdy býa provedena poslední platba na projekt.

2. Po celou dobu uvedenou v předchozím odstavci je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli

dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle článku XlV. této Smlouvy, vstup na

pozemky do zařízení a objektů spojených s projektem ajeho realizací a umožnil jim přístup k
veškeré výše uvedené dokumentaci.

XVIII.

Partnerství

Vpřlpadě, že příjemce dotace realizuje projekt, čí některou zjeho fázi, ve spolupráci s partnerem. je

povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a

povinnosti, které pro příjemce dotace vyplývají z této Smlouvy, ato zejména ve vztahu k udržitelnosti

projektu, realizaci veřejných zakázek apod.

XIX.

Změny v průběhu realizacea udržitelnosti projektu

t, Jakékoli změny v projektu, ke kterým v průběhu jeho realizace nebo udržitelnosti dojde, včetně změn

oproti čestným prohlášením uvedeným v článku XX. tělo Smbuvy, musí příjemce dotace písemně
oznámit poskytovateli dotace, ato do 15 pracovních dnů před mnikem požadované změny.

2. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizací projektu je stanoven v Příručce pro

příjemce.

3. Pokud změna v realizací nebo udržitelnosti projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné

Smlouvu změnit pouze na základě člslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Otom, zda změna vrealizaci nebo udržitelnosti projektu vyžaduje
uzavření dodatku ke Smlouvě, rozhoduje poskytovatel dotace. Přesuny finančních prostředků mezi

jednotlivými rozpočty etap nezakládají povinnost uzavřít dodatek ke Smlouvě.

XX.

Čestná prohlášení přrjemce dotace

l, Příjemce dotace prohlašuje, že všechny ůdaje, které uvedl vtélo Smlouvě, jsou pravdivé a úplné.

Příjemce dotace souhlasí suživánlm
údajů týkajicich se projektu vinformačních systémech

určených pro účely administrace strukturálních londů.

2. Příjemce dotace
prohlašuje, že při provádění projektu bude postupoval vsouladu splatnou

legislativou, zejména dodrží pravidla pro poskytování veřejné podpory a účinnéa normativní právní

aklyvoblastiveřejnýchzakázek.

3. Příjemce dotace prohlašuje, že se nenachází vúpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto

informací poskytovateli dotace, Vpřlpadě, že je příjemce dotace fyzická osoba, prohlašuje, že mu

nebyl soudem nebo správním orgánem ke dni podpisu této Smlouvy, pravomocně uložen zákaz
cinnosti týkající se projektu.

 

6 Ustanovení §2 písni, e) zákona č, ozorzcm, o inanbnl kontrole ve veřejně správě aozrněnš některým zäronů (zákon o ůnanšní
kontrole), ve

zneni pozdějších předpisů.

Regionální operační program regionu soudržnosti
Severozápad

PodporovánozEvropskěho londu pro regionáhí rozvoj 11m
&#39;tr-tpřestane bll snem v.

 



 
  

Severozápad &#39;j j
&#39;

„a

autoritou.
_„

::MW

Úřad Regionální rady

. Příjemce dotace prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejně správy po
lhůtě

splatnosti, zejména danové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné
zdravotni pojištěni, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti, cdvody za porušení rozpočtové kázné d další nevypořádaně ůnanční závazky
z jiných projektů ilnanccvaných ze strukturálních fondů ES či Evropského rybářského fondu vůči

orgánům, které prostředky zlěchtc fondů poskytuji. Posečkání sůhradou závazků nebo dohoda

oúhradě závazků ajejí řádné plnění se považují zavypcřádané závazky, tzn. příjemce dotace je

považován za bezdlužnéhc.

. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny zdroje pro ůnanccvání alespoň prvních dvou etap

projektu nebo kjedné třetině celkových nákladů (podle toho, co bude vyšší). pokud se jedná o

jedncetapcvý projekt, pak musí mít zajištěny zdroje pro financování celého projektu.

. Příjemce dotace pmhíašuje, že jako fyzická osoba, případně jako právnická osoba, resp. její

statutární orgán, nemá v trestním rejstříku záznam o odsouzení
pro trestrý čin, jehož skutková

podstata scuvisela spředmětem podnikání příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský,
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění

pozdějších předpisů nebo zákona č. 40l2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a

zákona č. 418/2011 Sb., otrestni odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

XXI.

Porušení rozpočtové kázné, porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti

Porušením rozpočtová kázné je každá neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých z rozpočtu poskytovatele dotace, pokud takové jednání

aj má přímý vliv na realizaci projektu, zejména najeho základní kntěria stanovená v této Smlouvě (ůčei

projektu, výše a ůčebvé určení dotace, hanncncgram, rozpočet, monitorovact indikátory apod.),

nebo

b) má víiv na realizované výstupy projektu, zejména jejich udržiteínosl, podle podmínek

stanovených v této Smlouvě

nebo

o) představuje jiné porušení smluvních podmínek, kdy příjemce dotace vůbec neplní některou

zjeho povinností stanovených v této Smlouvě, aniž by toto jednání muselo mít přímý vliv na

realizací projektu a jeho výstupy (povinnost vést účetnictví, povinnost archivace, zadávání

zakázekvsouladuseSmlouvouapod.).

. Neoprávněným použitím peněžních prostředků podle odstavce 1 tohoto článku je jejich použití,

kterým byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem

Evropské unie nebo Smlouvou. Dnem pomšeni rozpočtové kázné je den připsání poskytnutých

peněžních prostředků na účel příjemce dotace. Za neoprávněné použítí peněžních prostředků podle

odstavce 1 se považuje také

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na
který byly peněžní prostředky poskyůtuty.

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo Smlouvou

ke kterému došlo po připsání peněžních prostředků na účet příjemce dotace,

b) porušení povinnosti stanovené vpísm. a), ke kterému došlo před připsáním peněžních

prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních pmsdedků na

ůčet příjemce dotace se považuje za den porušení rozpočtové kázné;

o) neprokéžeti příjemce dotace, jak byly finanční prostředky poskytnuté na základě této Smlouvy

použity.

. Zadrženim peněžních prostředků podle odstavce 1 tohoto článku je porušení povinnosti vrácení

poskytnutých prostředků ve stanoveném termínu; dnem porušení rozpočtové kázné je víomto případě
den následující po dni, v němž marně upíynuí termín stanovený pro vrácení

poskytnutých prostředků.

. Příjemce dotace, který poruši rozpočtovcu kázeřl, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové
kázné do rozpočtu poskytovatele dotace.

Regionální operační Program regionu soudržnosti Severozápad
.

.,

POdPDÍOVáttOZ Evrooskěho fondu pro regionální rozvoj

&#39;ř

12m
“třtě třeba s hal an&#39; du



m ::i
Severozápad y y

l

”i j 
:nastane

~

usoodrinosřlSmarozápsd

ÚtaúRegionálnlrady

5. Pů neoprávněněm použití peněžních prostředků podle odstavce 2
věty první nebo podle odstavce 2

písm. cj tohoto článku anebo při zadržení peněžních prostředků podle odstavce 0 tohoto článku

odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši neoprávněné použitých nebo zadržených

prostředků. Odvody za pomšenl rozpočtové kázně při použili téže dotace nebo návratně únančnl

výpomooi se sčltají, svýjimkou odvodů za porušení rozpočtové kázně pomšenlm pravidel pro

zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro
zadávání veřejnýdr zakázek se uloží odvod

ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejne zakázky. Při neoprávněněm použit&#39;

peněžních prostředků podle odstavce 2 písm. a) nebo bj tohoto článku odpovídá odvod za porušení

rozpočtová kázně výši poskytnutých prostředků ledaže podle přílohy č. 3 této Smlouvy se za

porušení méně závažné konkrétní povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika měně

závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení

rozpočtová kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení

rozpočtová kázně. Při podezření na pomšenl rozpočtová kázně může poskytovatel dotace

pozastavitjejřch poskytnutí, ato až do výše předpokládaného odvodu.

6. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovená lhůtě,

zjistl-ll na základě kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo

podmínku, za která byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzval k provedení opatření k nápravě. V

rozsahu, vjakěm příjemce dotace vrátil domci nebo její část, platí, že nedošlo k pomšenl rozpočtové

kázně.

7. Odvod za pomšenl rozpočtové kázně se neuložl, pokud jeho celková výše za všechna pomšenl

rozpočtové kázně pli použití těže dotace nepřesáhne 1 000 Kč.

8. Pokud příjemce dotace majetek pořízený z dotace po dobu realizace/udržitelnosti projektu pronajme,

nechá užívat, či vypůjčl deti osobě bez písemného souhlasu poskytovatele dotace, bude příjemci

vymělen odvod za porušení rozpočtové kázně podle zákona č. 250l2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to dle příslušná sazby uvedená

v příloze č. 3 této Smlouvy.

9. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtová kázně je příjemce dotace povinen zaplaůt penále ve

výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále

se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtová kázně, do dne připsání

peněžních prostředků na účet poskytovatele dotace. Penále za porušení rozpočtová kázně dle

odstavce 2 pism. b) tohoto článku se počítá ode dne následujícího po dni, do ktereho měl příjemce

odvod na základě platebního výměm uhradit. Penále, které vjednollivých případech nepřesáhne

l 000 Kč, se neuloži.

10. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole podle článku XIV. těto Smlouvy zjistí,

že příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících ztěto Smlouvy, je

poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplacení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky

vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 10802006

cobecných ustanovenich oEvropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním iondua

Fondu soudržnost aozrušenl nařízení (ES) č. 12600909, popř.
k porušení rozpočtové kázně podle

zákona č.250l2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, či kjiněmu porušení smluvních podmínek. Pokud lze podmínku splnit dodatečně, má

příjemce dotace možnost požádat poskytovatele dotace o poskytnutí pñměřené lhúty ke zjednánl

nápravy. Poskytovatel dotace jeho žádost posoudí a rozhodne o poskytnutí dodatečně lhůty neboo

zamítnutí žádosti. Případně dodatečně splnění podminky vposkytnutě lhůtě nebude ze strany

poskytovatele dotace považováno za porušení podmínek této Smlouvy. Nesrovnalosti se podle

Nařízení Rady (ES) č. 1003/2000 rozumí pomšenl právních předpisů Společenle vdúsledku

jednání nebo opomenutl příjemce dotace, které vede nebo by mohlo vest ke ztrátě v souhrnném

rozpočtu Evropske unie, ato započtenlm neoprávněného výdaje do souhrnného rozpočtu.

lt. Vedle skutečnosti
uvedených vodst.1 tohoto článku může poskytovatel dotace v souladu se

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad

 
  

al

Podporovánozlšvropskěholondu pro regionální rozvoj 13111

&#39;

tkrs přestane bit snem ,u



Severozápad .

EVROPSKÁ tin,

Mýti&#39;niíWí

ů&#39;raunenuurncuj

  

zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, rovněž posoudit i jine jednání příjemce dotace jako porušení rozpočtové kázně, stanoví-li

tak zákon.

12. Pokud poskytovatel dotace zjistí porušení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, ještě před

proplacením dotace, nebo její části, ke které se daná porušení váže, je oprávněn provést finanční

korekci dotčených výdajů podle této

Smlouvž,
zejména způsobem uvedeným vpíííoze č. 3 této

Smlouvy. Ke korekci dojde v rámci nejbližší ádcsti c platbu. a to formou ponížení celkově sumy

výdajů o výdaje, které byly shíedány při kontrole dane Žádosti c platbu jako nezpůsobilě. Okráceni

způsobilých výdajů bude příjemce dotace písemně informován, včetně důvodů, která poskytovatele

dctaceke krácení vedly

13. Vpřlpadě, že dojde kporušenl povinností dle této Smlouvy a příjemce dotace prokáže, že porušení

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (např. zemětřesení, požár, bouře, záplavy,

sesuvy půdy, tercristický útok, stávka), rozhoduje o dalším postupu poskytovatel dotace.

14. Při vrácení dotace je příjemce dotace povinen uvást následující variabilní symbol: 01391.7

15. Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo pozastavit proplacení ůnančnlch prostředků dotace.

XXII.

UkončeníSmlouvy

1. Smlouvu lze ukončh na základě písemně dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí

Smlouvy ze strany poskytovatele dotace, a to za podmínek dále stanovených.

2. Při ukončení Smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet

poskytovatele dotace poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30

dnů, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak.

3. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak pouze za

podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této Smlouvy, včetně vrácení ůnančnlch

prostředků podle odstavce 2 tohoto článku.

4. Poskytovatel dotace může Smlouvu vypcvědět jak před proplacenlm, tak í
po proplacení dotace.

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou,

řídícím orgánem ROP SZ nebo obecně závaznými právními předpisy, ktereho se příjemce dotace

dopusti zejména pokud:

a] svým jednáním poruši rczpočtovou kázeh,

bj nedodržírozpočetnebočasovýaůnanční harmonogram realizace projektu,

c) svým jednánimnaplni
skutkovou podstatu nesrovnalosti dle nařízení č. 1083/2006,

d) poruši pravidla veřejné podpory,

e) převede vlastnické právo k majetku vrozporu s či. lX. odst. 3 této Smlouvy na třetí osobu,

příp. zřídí k tomuto majetku zástavní právo,

t) změní svou právní formu a stane se tak nezpůscbiíým příjemcem dotace pro danou oblast

0000001

g) je cn sám, případně jako právnická osoba či některá z osob tvořících statutární orgán

příjemce dotace odsouzenla za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí spředmátem

podnikání nebo činnosti příjemce dotace, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný

čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40l2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších

předpish a zákona č. 41812011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění

pozdějších předpisů,

h) nedodrží termíny stanoveněvtěto Smlouvě pro zahájení a ukončení projektu,

ij opakovaněneplnísvépovinnostidlečl.XíV,Smlouvy,

Van&#39;abilnisymbol se skládá: posledních 5čísel Smlouvy.

Regionální operační Pí°9ram regionu soudržnoslr Severozápad
„ .

”WWW Z
EVítíýSkéhoíondu pro regionální rozvoj 514/17

tve masa” *zo rreru



.. &#39;w

&quot;

o.
Seve r&#39;ozápad v: .

v a

1.*

sři&#39;ůi ?šíří UŇTÉ
 

 

Úřad Regionální rady

j) učiní bez souhlasu poskytovatele dotace právní úkon, který je tímto souhlasem výslovně

podmíněn,

k) je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadku, o prohlášení konkurzu nebo o jeho zrušení

s likvidací,

l) přes písemnou výzvu poskytovatele dotace nezanechá porušování jiných povinností

stanovených v této Smlouvě, v dokumentech uvedených v článku l. a v příloze č.2, této

Smlouvy nebo právních předpisech ČR a ES, příp. neodstraní následky těchto porušení ve

lhůtě stanovené poskytovatelem dotace,

m) v čestném prohlášení nebo v monitorovacích zprávách uvede nepravdivé údaje.

V případě výpovědi této Smlouvy před proplacenlm dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a

nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této Smlouvy po proplacení dotace, se příjemce

dotace zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostnlm převodem na účet

poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od ukončení Smlouvy.

Rozpor může poskytovatel dotace nebo jeho právní nástupce konstatovat do deseti let od proplacení

dotace.

5. Výpovědnl lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od pnmlho dne měsíce následujícího po měsíci,

vněmž byla výpověď doručena příjemci dotace. Učinky doručení pro účely této smlouvy však

nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

6. Zrušení smlouvy podle § 167 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

strany nesjednávají.

7. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto článku poskytovateli

dotace nevrátí, považují se za prostředky zadrženě ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

XXIII.

Závěrečná ustanovení

1. Příjemce dotace nemá právo na vyplacení dotace, pokud bude Evropskou komisí zjakýchkoliv

důvodů zastaveno nebo přerušena financování ROP SZ.

2. Vzhledem kveřejnoprávnímu charakteru poskytovatele dotace příjemce dotace souhlasí se

zveřejněním údajů podle zákona č.106/1999 Sb., osvobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona č.101/2000 Sb., oochraně osobních údajů a ozměně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. d) Nařízení Komise

(ES) č. 1828/2006. Příjemce dotace rovněž souhlasí se zveřejněním údajů dle článku ll. této

Smlouvy, včetně cílů projektu uvedených v přiložené Žádosti, a to v rámci prezentace úspěšných

projektů podpořených z ROP SZ.

3. Poskytovatel dotace se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny

příjemcem dotace v souvislosti s touto Smlouvou, nezpřistupní třetím osobám bez písemného

souhlasu příjemce dotace.

4. Příjemce dotace souhlasí se zpracovávánlm svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 10112000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění

pozdějších předpisů, a ustanoveními zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí stím, aby

poskytovatel dotace poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele (zejména

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR), a to výhradně za uvedeným účelem.

Souhlas příjemce dotace uděluje na dobu realizace projektu a deseti let následujících po finančním

ukončení projektu. Příjemce dotace má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na opravu

nepřesných osobních údajů a právo na ochranu svého soukromého a osobního života. Dále má

právo požádat o vysvětlení a případně o odstranění stavu, který je v rozporu s ochranou

soukromého a osobního života dle ustanovení § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce dotace timto prohlašuje, že byl ve smyslu ustanovení

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad .: 1

Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj ::15511
Víza přestane bi&#39;l snem&quot; í›1&quot;:&#39;:&#39;~-.;&#39;i&#39;

-
&#39;A 



Severozápad
&#39;u„ i

évwíö&#39;řšií&#39;hl

&#39;11.„W&#39;ř

Úřad Regionální rady

 
 

§ 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně
informován o Zpracování a uchování osobních údajů.

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Smlouva byla uzavřena na základě jejích svobodné,
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

6. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran ve formě písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Tato Smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotovenlch, z nichž každé má platnost originálu.
Příjemce dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

9. Příjemce dotace prohlašuje, že se s ustanoveními této Smlouvy včetně jejich příloh řádně seznámil,
a zavazuje se, že se jimi bude řídit.

10. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele dotace je:
o Projektová manažerka - lng. Marie Mráčková, XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
. Finanční manažerka - Vlasta Doskočilová, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
. Specialistka na veřejné zakázky - Vladimíra Kamenská, e-mail:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osobou ze strany příjemce dotace je:
o Hlavní kontaktní osoba - XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Změna kontaktních osob se považuje za nepodstatnou změnu a nevyžaduje uzavření samostatného
dodatku ke Smlouvě.

11. Písemnosti podle této Smlouvy lze doručit osobně nebo prostřednictvím držitele poštovní licence.
Pro tyto účely se užijí následující doručovací adresy:

adresa poskytovatele dotace: Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem

adresa příjemce dotace: Velká Hradební 2336/8, 400 O1 Ústí nad Labem

Písemnost se považuje za doručenou též v případě, jestliže příjemce dotace odmítne zásilku převzít
nebo si ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den
doručení považuje den, kdy příjemce dotace odmítl písemnost převzít, nebo den, který byl
poslednim dnem lhůty k vyzvednutí písemnosti.

12. Tato Smlouva a její dodatky budou zveřejněny v souladu s ustanovením § 10d odst. 1 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.8

12. Tato smlouva byla
särojždnána

a schválena na jednání Rady města Ústí nad Labem dne 16. 9. 2015
usnesením č. .6. /Ó-

XXIV.

Přílohy Smlouvy

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

1. Žádost o poskytnutí dotace (bez příloh),

2. Seznam a úplně znění dokumentů v elektronické podobě, kterými je příjemce dotace povinen se řídit
při čerpání dotace (včetně plného znění těchto dokumentů pro daně kolo výzvy na přiloženém
médiu),

3. Tabulka snížených odvodů (platná v aktuálním znění uveřejněném na webových stránkách

poskytovatele dotace; změny provedené vjejím znění po podpisu této Smlouvy nesmí být nikdy k tíži

příjemce dotace),

4. Změnový list.

 

&quot;

Platí pro Smlouvy a dodatky uzavřené po 1. 7. 2015.

Regionální operační prosr am regionu soudržnosti Severozápad 2
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj 16/17

.&#39; ..ze *jeřt”5›í›13*&#39;ii= &#39;sk&#39;-snem. .&#39;›w



:Hor-sním??

:u uarłnesu SaverOIñan    

  

Úlod Regionänl rady

III:: :›„„_
&#39;

x

.„. 4”&#39;

„
:&#39;31

*L1
!&#39;2 í x*

\. 22 -íí - í
. 22 *09- 2 1

/J&#39;
.r &#39;3;V Usti nad Labem dne

9205
V Usti nad Labem dne

.............. Ů. .5.
.

“5
;~›

~

&#39;1”&#39;

A“ 9:),

XX XXX XX
XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXX

X

XXXXX

X X

X

X
XX XX

X

X

XXXXXXXXXXXXX

XX

XX

 
RSDr.

1

an Pipal, Ing. Věra Nechybová,
Předseda Regionální rady Primátorka města

regionu soudržnosti Severozápad

Podle ověřovací

k?

Magistrátu mesta Ústí nad Labem

pol“. E.vldímace &#39; 1/ /2016/Ill
tento úplný/á* -

/ kopie*:
obsahující 17 stran

souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a tato llstina je
prvopisem &#39;

m-AI-łk
.. 4I

4&#39; A.
&#39;I a r -

1

WW:
.. . AL L „k,

A

obsahujícím 11 stran.

Listina. z níž je vldimovaná listina pořízena chalup/neobsah uje
vlditelný zajišťovací prvek. jenž Je součástí obsahu
právního významu této llstiny.

u.-.“ u L .1 ..

.I

V Ústí nad Labem dne 26.5.2016

[meno a
pl&#39;íJm ení ověřující osoby. která vidlmaci provedla: Ivana Kuželo

Otisk úředního razítka a podpis ověhjící osoby:
&quot; Nehodící se škrtneze

 

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj 17/1 7

f

&quot;ve pfestane bvt snem

 


